Syafi'i sendiri mengatakan itu berkat kakek ketiganya.
Oleh karena itu, dari segi keturunan masyarakat anggotanya, dapat dikatakan bahwa
Imam Syafi'i dan Rasulullah masih satu keturunan (Sy et al., 2017: 5).

Imam Syafi'i lahir pada hari Jumat sore bulan Rajab di Jalur Gaza, Palestina pada
tahun 150 H/767 M. dan meninggal pada tahun 204 M. di Mesir. Nama ibunya adalah
Fatimah al-Azdiyyah. Al-Azdiyyah adalah salah satu suku Yaman yang tinggal di Hijaz.
Dia diasuh dan diasuh oleh ibunya sejak ayahnya meninggal kurang dari dua tahun
lalu.